Sect. 25. καὶ γὰρ τούτων ὅσα μὲν ἐστὶν ἀεὶ καθ' ὕδατος, ταῦτα μὲν ἅπαντα γίνονται μέλαινα, διὰ τὸ καθ' αὐτὰ μὲν ξηραίνεσθαι διαψυχομένον τὸ ὑγρὸν, ὅσον δ' ἅπαντιλούμενον ἠλιούται, τὸ μὲν ποῦδες γίνεται] Manifesto opponuntur cisternarum partes aqua submersae partibus extantibus et soli expositis. Illae vero sunt nigro colore, hae herbaceo et porraceo. Male igitur vertit Caelius: *quod, dum exarescunt, humidum exhalet et in aërem dissipetur: quidquid autem exhaustum soli exponitur, in herbaceum colorem abit.* — Hoc idem, humido magis ac largius nigrescente, herbacei fit coloris, eoque copiosius saturatur, et viridem colorem concipit prope ad porri exemplum. Ita etiam Bechius, praeterquam quod extrema reddit ita: *partim vero, eo impensius nigrescente, quod humidum est, herbicidum colorem bene saturum suscipit et porri speciem viriditate imitantem.* Portius: *quod iuxta ea arescat refrigeratus humor. Sed quae hausta insolatur, partim fit herbacea — partim humore magis nigrescente, herbacea fit saturate valde et*

*porracea*. In hac etiam versione plura reprehendi possunt; sed omnibus vitium est commune, quod rem absurdam, et quae naturae repugnat, tradunt; aquam cisternae exhaustam et soli expositam fieri colore viridi et tandem porraceo. Antiqua versio habet: *quascunque quidem sunt semper in aqua, haec quidem omnia fiunt nigra, quia secundum se ipsa non arefiunt arefactum humidum, quantum haustum sole subtrahitur, herbeus quidem fit, propter id quod rubeum nigro commiscetur: magis quidem igitur humido denigrato et cet.* Sic etiam Codex scriptus. Sed scribendum ἀπαυτλούμενου, scilicet τοῦ ὑγροῦ. Ipsa enim cisterna ἀπαυτλούσθαι, id est aqua evacuari, dici non potest, sed aqua proprie dicitur. Praeterea scribendum: διὰ τὸ καθ' ἑαυτὸ ξηραίνεσθαι διαψυχόμενον. Est autem καθ' ἑαυτὸ relicta et paulatim in aërem dissipata aqua exiccatur. Denique verba κατωρὲς — πρασσειδὲς versio antiqua omisit.

Sect. 27. καὶ οἱ βλαστοὶ — περιαιρεθείσης δὲ τῆς γῆς — γίνονται λευκοί, διὰ τὸ καὶ τὴν ὑγρασίαν τὴν διὰ τῶν βλαστῶν εἰς αὐτοὺς διεθουμένην τοιαύτην ἔχειν τὴν τοῦ χροίματος φύσιν] Non potest esse vera scriptura διὰ τῶν βλαστῶν εἰς αὐτοὺς: num de his ipsis eorumque colore sermo est. Suspicio, διὰ τῶν ῥιζῶν scriptum fuisse: deinceps vero post verba καὶ ταχέως αὐτὴν εἰς τὴν αὐξήσιν καταναλισκεσθαι τὴν τῶν καρπῶν statim adiungenda esse verba, quae mihi sequentis membri sententiam importune interpellare videntur, διὰ τὸ μὴ κρατεῖν ἤδη τὸ θερμόν τῆς ἐπιπόρευσεως τροφῆς. Tum vero perguit recte auctor: Ὅταν δὲ μηκέτι αὐξάνονται, ἀλλὰ καὶ τοῦναντίον ἀναλύεται τὸ ὑγρὸν ὑπὸ τῆς θερμοτήτος. Sed video, Camotianam membrum istud, διὰ τὸ καὶ τὴν ὑγρασίαν τὴν διὰ τῶν βλαστῶν — χροίματος φύσιν, multo aptius et recte collocasse post verba sectionis 28. postrema, ἀπίστας ἔχοντες γίνονται τὰς τῶν χρομάτων διαφοράς. Istic igitur in versione mutata ea reddidi. Hinc autem si translata auferuntur, defectus oritur structuree, quam aliter interpolare non licet, quam suppletis verbis aliquot sillimis initio membri hinc translati: [διὰ τὸ τὴν ὑγρασίαν] ταχέως εἰς τὴν αὐξήσιν καταναλισκεσθαι τὴν τῶν καρπῶν, καὶ διὰ τὸ μὴ κρατεῖν ἤδη τὸ θερμόν τ. ἐπ. τροφῆς. Ὅταν δὲ μηκέτι αὐξάνονται, ἀλλὰ καὶ et cetera. Facta autem hac membri alieni transpositione statim apparet, quid sect. 29. verba διὰ γὰρ τούτων τὸ ὑγρὸν διεθούμενον sibi velint, et διὰ τούτων non referri ad ipsas plantas, sed ad germina.